令 和 ３ 年 ６ 月

会 員 各 位

 (一社)情報通信設備協会

関 東 地 方 本 部

教育委員長  塚本  豊

第２級陸上特殊無線技士資格取得研修のご案内

平素は(一社)情報通信設備協会関東地方本部の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、昨今の無線技術の進展により、情報通信システムの端末は急激なモバイル化が進んでいます。

そこで、無線設備の技術操作を行うために必要な国家資格である第２級陸上特殊無線技士の資格取

得研修を、下記により実施いたしますのでご案内いたします。

１．研 修 名     第２級陸上特殊無線技士資格取得研修

２．開催日時   令和３年９月２１日（火）～９月２２日（水） ２日間

         受講時間 ９：３０－１７：００

３．場  所   Ｕ－ＡＸＩＳビル２階ＢＣＣ（ビジネス・コミュニケーション・センター）

         東京都中央区入船２－２－１４

４．研修内容   (財)日本無線協会の講師により、法規、無線工学の養成課程を学習します。

研修終了後に試験を実施し、合格者は免許申請を行います。

５．受 講 料   会 員  ３０，３５０円  （教材費、消費税、免許申請手数料込み）

          一 般  ４２，５００円   （教材費、消費税、免許申請手数料込み）

６．定  員   １０名

         ※定員になりしだい締め切ります。

         ※最小遂行人員数（5 名）に満たない場合は中止となります。

７．申込方法   ①申込は、https://kanto.itca.or.jp/seminar/にて必要事項を登録のうえ、

９月３日（金）までにお申込み下さい。

②受講料は、Ｗｅｂ申込後９月１０日（金）までに下記口座へお振込み下さい。

（振込手数料はご負担願います）

           三井住友銀行  日比谷支店  普通  ０５８３０６２

           口座名：一般社団法人情報通信設備協会関東地方本部訓練

８．コロナ対策  本研修は集合研修となりますので、コロナ感染防止を意識しソーシャルディス

タンスの確保、マスクの着用、手洗いの徹底もお願いします。

９．問合せ先    関東地方本部 事務局  担当：松島、齋藤

ＴＥＬ ０３－５２４４－９７００     ＦＡＸ ０３－５２４４－９７１１

 kantokensyu@itca.or.jp  松島 ・ 斎藤

https://kanto.itca.or.jp/seminar/
mailto:kantokensyu@itca.or.jp